[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 АТКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От _16.04.2025_ № _203_
г. Аткарск

	О внесении изменений в постановление администрации Аткарского муниципального района от 29.03.2018 года № 278 «Об утверждении  муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды муниципального образования город Аткарск на 2018-2030 годы»»

       В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 10.02.2017г. № 169 «Об утверждении правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», Постановлением Правительства Саратовской области от 30 августа 2017 года № 449-П «О государственной программе Саратовской области «Формирование комфортной городской среды на 2018-2030 годы»                    (с изменениями), Уставом муниципального образования город Аткарск,  администрация Аткарского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Внести в постановление администрации Аткарского муниципального  района от 29.03.2018 года № 278 «Об утверждении  муниципальной программы  «Формирование комфортной городской среды муниципального образования город Аткарск на 2018-2030 годы» (с изменениями в постановлении администрации Аткарского муниципального района от 25.03.2019 года № 217, от 26.12.2019 года № 1242, от 28.10.2020 года № 841, от 26.01 2021 года № 51, от 22.08.2022 года № 630, от 11.10.2022 года № 820, от 07.12.2022 года № 954, от 27.01.2023 года № 32,от 10.03.2023 года № 100, от 04.07.2023 года № 318, от 17.01.2024 года № 10, от 20.02.2024 года № 84, от 03.07.2024 года № 375, от 11.11.2024 года № 701, от 16.01.2025 года № 10)   следующие изменения:

       - приложение № 3 «Финансовое обеспечение муниципальной программы 2 этап», приложения № 8 и 9  к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложениям.
       2. Настоящее постановление  разместить на официальном сайте   администрации Аткарского муниципального района Саратовской области.
       3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации А.А. Крякина.
Глава муниципального района                                                           В.В. Елин

	Приложение № 3 к муниципальной программе «Формирование комфортной городской среды муниципального образования город Аткарск на 2018-2030 годы

2 этап

Финансовое обеспечение государственной программы в 2025-2030 годах

	Наименование результата и источники финансирования
	Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	Всего

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Формирование комфортной городской  среды муниципального образования город Аткарск на 2018-2030 годы» (всего), в том числе:
	25500,0
	500,0
	500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	26500,0

	федеральный бюджет
	14700,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	14700,0

	областной бюджет
	5300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5300,0

	местные бюджеты
	5500,0
	500,0
	500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	6500,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.Комплекс процессных мероприятий «Проведение экспертизы сметной документации» (всего), в том числе:
	     150,0
	150,0
	150,0
	0,0
	0,0
	0,0
	450,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местные бюджеты
	150,0
	150,0
	150,0
	0,0
	0,0
	0,0
	450,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.Мероприятие (результат) «Проведение экспертизы сметной документации» (всего), в том числе:
	     150,0
	150,0
	150,0
	0,0
	0,0
	0,0
	450,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местные бюджеты
	150,0
	150,0
	150,0
	0,0
	0,0
	0,0
	450,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.Комплекс процессных мероприятий «Осуществление строительного контроля за выполнением работ» (всего), в том числе:
	     350,0
	200,0
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	750,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местные бюджеты
	350,0
	200,0
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	750,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.Мероприятие (результат) «Осуществление строительного контроля за выполнением работ» (всего), в том числе:
	     350,0
	200,0
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	750,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местные бюджеты
	350,0
	200,0
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	750,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.Комплекс процессных мероприятий «Благоустройство общественных территорий  и иные мероприятия, предусмотренные  программами формирования современной городской среды»
	     39,0
	150,0
	150,0
	0,0
	0,0
	0,0
	339,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местные бюджеты
	0,0
	150,0
	150,0
	0,0
	0,0
	0,0
	300,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1.Мероприятие (результат) «Благоустройство общественных территорий  и иные мероприятия, предусмотренные  программами формирования современной городской среды» (всего), в том числе:
	    39,0
	150,0
	150,0
	0,0
	0,0
	0,0
	339,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	       0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местные бюджеты
	0,0
	150,0
	150,0
	0,0
	0,0
	0,0
	300,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4. Комплекс процессных мероприятий «Создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях – победителях Всероссийского конкурса лучших проектов комфортной городской среды»
	4961,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	4961,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местные бюджеты
	4961,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	4961,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.1.Мероприятие (результат) «Создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях – победителях Всероссийского конкурса лучших проектов комфортной городской среды»
	2161,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2161,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местные бюджеты
	2161,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2161,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.2 Мероприятие (результат) «Проведение инженерных изысканий на общественной территории»
	300,0
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	300,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местные бюджеты
	300,0
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	300,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.3. Мероприятие (результат) «Разработка конкурсной документации для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов комфортной городской среды
	2500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2500,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местные бюджеты

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.Комплекс процессных мероприятий «Реализация мероприятий по благоустройству территорий»
	5000,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5000,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	5000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5000,0

	местные бюджеты
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.1.Мероприятие (результат) Реализация мероприятий по благоустройству территорий ( ремонт пешеходных зон  и тротуаров)
	5000,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5000,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	5000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5000,0

	местные бюджеты
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.Комплекс процессных мероприятий «Формирование комфортной городской среды»
	15000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	15000,0

	федеральный бюджет
	14700,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	14700,0

	областной бюджет
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	300,0

	местные бюджеты
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.1 Мероприятие (результат) «Благоустройство дворовых  территорий   многоквартирных домов и иные мероприятия, предусмотренные  программами формирования современной городской среды» (всего), в том числе:
	   4000,015
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	4000,015

	федеральный бюджет
	3920,0147
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3920,0147

	областной бюджет
	80,0003
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	    80,0003

	местные бюджеты
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.2.Мероприятие (результат) «Благоустройство общественных территорий   и иные мероприятия, предусмотренные  программами формирования современной городской среды» (всего), в том числе:
	10999,985
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10999,985

	федеральный бюджет
	10779,9853
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10779,9853

	областной бюджет
	219,9997
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	219,9997

	местные бюджеты
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение № 8 к муниципальной программе

Адресный перечень дворовых территорий, включенных в Программу

	№ п/п
	Адрес дворовой территории
	Год выполнения работ
	Стоимость работ

(т.руб.

	1
	Аткарский р-н, г.Аткарск, ул.Ленина, д.197 А, подъезд к дворовой территории
	2018
	1029,526

	2
	Аткарский р-н, г.Аткарск, ул.Пушкина д. 41,  ул.Коммунистическая, д.52, подъезд к дворовой территории
	2018
	1555,304

	3
	Аткарский р-н, г.Аткарск, ул.30 лет Победы д. 44,  ул.Октябрьская, д.37, подъезд к дворовой территории
	2018
	1474,659

	4
	Аткарский р-н, г.Аткарск, ул.Гоголя 20 и22,  ул.Талалихина, д.6, подъезд к дворовой территории
	2018
	1747,888

	5
	Аткарский р-н, г.Аткарск, ул.Чапаева, д. 112 и 114, подъезд к дворовой территории
	2019
	1391,250

	6
	Аткарский р-н, г.Аткарск, ул.Советская д. 80,  ул.Советская, д.78, ул.Революционная, д.41 подъезд к дворовой территории
	2019
	2400,937

	7
	Аткарский р-н, г.Аткарск, ул.Бубнова, д. 36/40,  ул.Бубнова, д.34 подъезд к дворовой территории
	2019
	970,518

	8
	Аткарский р-н, г.Аткарск, ул.Ленина, д.197, подъезд к дворовой территории
	2019
	645,247

	9
	Аткарский р-н, г.Аткарск, ул.Тимирязева, д.24, подъезд к дворовой территории
	2019
	570,697

	10
	Аткарский р-н, г.Аткарск, ул.Пушкина, д. 62,  ул.Рабочая, д.79, подъезд к дворовой территории
	2020
	901,224

	11
	Аткарский р-н, г.Аткарск, ул.30 лет Победы д. 7,  ул.30 лет Победы, д.9, ул.Тургенева, д.20, ул.Талалихина, д.1 подъезд к дворовой территории
	2020
	3553,988

	12
	Аткарский р-н, г.Аткарск, ул.Пушкина, д. 60,  ул.Чапаева, д.58, подъезд к дворовой территории
	2020
	1576,746

	13
	Аткарский р-н, г.Аткарск, ул.Ленина, д.78, подъезд к дворовой территории
	2020
	799,664

	14
	Аткарский р-н, г.Аткарск, ул.Тимирязева, д.28 подъезд к дворовой территории
	2021
	468,181

	16
	Аткарский р-н, г.Аткарск, ул.Революционная, д. 88 и 90,  ул.Пушкина, д.58, подъезд к дворовой территории
	2021
	2885,37

	17
	Аткарский р-н, г.Аткарск, ул.Локомотивная, д.30 и 32,  ул.Серова, д.17,подъезд к дворовой территории
	2021
	1700,63

	18
	Аткарский р-н, г.Аткарск, ул.Чапаева, д. 104, подъезд к дворовой территории
	2022
	523,98

	19
	Аткарский р-н, г.Аткарск, ул.Локомотивная, д.15,13, подъезды к дворовой территории
	2022
	1000,00

	20
	Аткарский р-н, г.Аткарск, ул.Локомотивная, д.5 и 7, подъезд к дворовой территории
	2023
	1496,134

	21
	Аткарский р-н, г.Аткарск, ул.Талалихина, д. 2 и 4, подъезд к дворовой территории
	2023
	1245,617

	22
	Аткарский р-н, г.Аткарск, ул.Гоголя, д.9, подъезд к дворовой территории
	2023
	375,742

	23
	Аткарский р-н, г.Аткарск, ул.Локомотивная, д.17, подъезд к дворовой территории
	2023
	970,358

	24
	Аткарский р-н, г.Аткарск, ул.Гончарова, д.30, Тимирязева 25 подъезд к дворовой территории
	2023
	785,801

	25
	Аткарский р-н, г.Аткарск, ул.Советская, д.60, подъезд к дворовой территории
	2023
	491,325

	26
	Аткарский р-н, г.Аткарск, ул.Советская, д.58, подъезд к дворовой территории
	2023
	228,533

	27
	Аткарский р-н, г.Аткарск, ул.Пушкина, д.87, подъезд к дворовой территории
	2023
	682,428

	28
	Аткарский р-н, г.Аткарск, ул.Чапаева, д.85, Вокзальный проезд, д.1, подъезд к дворовой территории
	2024
	872,16

	29
	Аткарский р-н, г.Аткарск, ул.Ленина, д.213, подъезд к дворовой территории
	2024
	992,0

	30
	Аткарский р-н, г.Аткарск, ул.Серова, д.11, подъезд к дворовой территории
	2024
	1705,49

	31
	Аткарский р-н, г.Аткарск, ул.Железнодорожная, д.33 и 35, подъезд к дворовой территории
	2024
	684,33

	32
	Аткарский р-н, г.Аткарск,  Вокзальный проезд, д.2 подъезд к дворовой территории
	2024
	665,976

	33
	Аткарский р-н, г.Аткарск, Вокзальный проезд, д.3,5, подъезд к дворовой территории
	2024
	1293,338

	34
	Аткарский р-н, г.Аткарск, ул.Тимирязева, д.21, подъезд к дворовой территории
	2024
	1228,964

	35
	Аткарский р-н, г.Аткарск, ул.Чапаева, д.87, Вокзальный проезд, д.4, подъезд к дворовой территории
	2024
	821,601

	36
	Аткарский р-н, г.Аткарск,  Вокзальный проезд, д.4, подъезд к дворовой территории
	2024
	934,308

	37
	Аткарский р-н, г.Аткарск, ул.Ленина, д.114, подъезд к дворовой территории
	2024
	402,328

	38
	Аткарский р-н, г.Аткарск, ул.Волгоградская , д.77, подъезд к дворовой территории
	2024
	626,031

	39
	Аткарский р-н, г.Аткарск, ул.Бубнова, д.30, подъезд к дворовой территории
	2024
	406,783

	40
	Аткарский р-н, г.Аткарск, ул.Рабочая, д.73 и 77, подъезд к дворовой территории
	2024
	796,735

	41
	Аткарский р-н, г.Аткарск, ул.Рабочая, д.71,69  и 67, подъезд к дворовой территории
	2024
	1621,3

	42
	Аткарский р-н, г.Аткарск, ул.Советская, д. 54 и 56, подъезд к дворовой территории
	2024
	1037,972

	43
	Аткарский р-н, г.Аткарск, ул.Советская, д.63, подъезд к дворовой территории
	2024
	327,25

	44
	Аткарский р-н, г.Аткарск, ул.Советская, д.65, подъезд к дворовой территории
	2024
	1924,148

	45
	Аткарский р-н, г.Аткарск, территория СХТ , д.22 и 26, подъезд к дворовой территории
	2024
	1465,493

	46
	Аткарский р-н, г.Аткарск, территория СХТ , д.11, подъезд к дворовой территории
	2024
	291,088

	47
	Аткарский р-н, г.Аткарск, ул.Аткарская, д.3, подъезд к дворовой территории
	2024
	581,6

	48
	Аткарский р-н, г.Аткарск, ул.Верхне-Красавская, д.1, подъезд к дворовой территории
	2024
	945,486

	49
	Аткарский р-н, г.Аткарск, ул.Вольская, д.52, подъезд к дворовой территории
	2024
	1223,772

	50
	Аткарский р-н, г.Аткарск, ул.Гончарова, д.34, ул.Тимирязева, д.29, подъезды  к дворовой территории
	2024
	1413,935

	51
	Аткарский р-н, г.Аткарск, ул.Советская, д.100, подъезд к дворовой территории
	2024
	477,983

	52
	Аткарский р-н, г.Аткарск, ул.Тимирязева, д.27, подъезд к дворовой территории
	2024
	794,458

	53
	Аткарский р-н, г.Аткарск, ул.Чернышевского, д.29, 31подъезд к дворовой территории
	2024
	1385,422

	54
	Аткарский р-н, г.Аткарск, ул.Чапаева, д.94 и 96, подъезд к дворовой территории
	2025
	1635,042

	55
	Аткарский р-н, г.Аткарск, ул.Железнодорожная, д.45, подъезд к дворовой территории
	2025
	714,243

	56
	Аткарский р-н, г.Аткарск, ул.Гончарова, д.32, подъезд к дворовой территории
	2025
	494,110

	57
	Аткарский р-н, г.Аткарск, ул.Тимирязева, д.15, подъезд к дворовой территории
	2025
	476,417

	58
	Аткарский р-н, г.Аткарск, ул.Новая, д.2, подъезд к дворовой территории
	2025
	680,202

	59
	Аткарский р-н, г.Аткарск, ул.Локомотивная, д.16, подъезд к дворовой территории
	2026
	783,38(прогноз)

	60
	Аткарский р-н, г.Аткарск, ул.Рабочая, д.28, подъезд к дворовой территории
	2027
	375,84 (прогноз)

	61
	Аткарский р-н, г.Аткарск, ул.Вишневая, д.2, подъезд к дворовой территории
	2028
	416,3 (прогноз)

	62
	Аткарский р-н, г.Аткарск, ул.Советская, д.32, подъезд к дворовой территории
	2029
	354,18 (прогноз)

	Итого

	54361,371

Приложение № 9 к муниципальной программе

Адресный перечень общественных территорий, включенных в Программу

	№ п/п
	Адрес общественной территории
	Стоимость  выполнения работ (т.руб)

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	Городской парк культуры и отдыха

	1067,695
	1815,564
	1885,546
	850,0
	1744,2
	1837,2

	2
	Бульвар на ул.В.Макеевой
	1828,191
	1799,809

	3
	Сквер на привокзальной площади

	811,424

	4
	Сквер на улице Гоголя

	321,0

	5
	Территория ДЮСШ

	404,327

	6
	Сквер у памятника Ленину                         (ул.Гоголя)

	587,596

	7
	 Территория у "Культурно-просветительского центра досуга и кино им.Б.Андреева"

	1626,02

	8
	Центральная площадь

	1 979,9

	9
	Сквер на улице 30 лет Победы

	5993,0
	9777,599

	10
	Территория между МОУ СОШ № 10 и д/садом «Звездочка»

	1222,386

	Итого
	1828,191
	2867,585
	2947,988
	2877,469
	2476,02
	3724,1
	7830,2
	   10999,985

Создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях

	№ п/п
	Наименование проекта
	Год реализации
	Стоимость выполнения работ (тыс.руб)

	Всего
	ФБ
	ОБ
	МБ

	1
	"КЛАССная улица" благоустройство ул. Советской г. Аткарска
	2022-23
	96785,66
	82 900,0
	0
	13885,66

	2
	«БОЛЬШАЯ ПЕРЕМЕНА» благоустройство ул.Чапаева и Вокзальной площади
	2024
	134583,63
	92125,1
	930,561
	41527,969

	ИТОГО

	231369,29
	175025,1
	930,561
	55413,629